温激协〔2016〕2 号

关于征集会员单位相关信息的通知

各会员单位：

根据温州市激光行业协会一届三次理事会的指示精神，

为充分发挥行业协会桥梁纽带与参谋助手作用，推动政企对

接、校企交流合作，全面了解会员单位在生产以及管理中面

临的困难、问题和需求，更好的为会员单位提供优质服务，

促进协会 2016 年工作有序开展。经研究，决定征集我会员

单位有关生产、经营等信息，现就有关事项通知如下：

一、征集内容

（一）征集会员单位发展难题和对协会工作建议及服务

需求表

1、会员单位在新产品研发、生产过程中急需解决的技

术难题，以及急需的合作单位；

2、会员单位在未来发展规划中，需要借助国内外高校、

科研单位进行人才引进的项目；

3、会员单位为促进自身发展，在产业结构调整过程中，

需解决的管理问题；

4、会员单位在其他方面对协会工作进行建议或急需协

会服务的事项。

（二）征集会员单位 2015 年生产经营情况表

为了帮助会员单位客观地分析 2015 年温州激光行业的

运行情况，正确把握 2016 年行业发展形势，协会将对会员

单位 2015 年度经营情况进行统计，在统计基础上将调研编

写《温州市激光和光电产业年度发展报告》，统计分析结果

将被及时反馈给参加统计的企业。

数据统计时间从 2015 年 1 月 1 日-12 月 31 日，填报数

据要真实可靠。

（三）温州市激光行业协会会员单位 2015 年绩效表

协会会员单位可以具体表述 2015 年开展的激光技术的

具体事项，包括激光设备生产、激光技术加工、激光技术培

训、激光技术推广、激光技术项目对接等方面，便于协会编

写《温州市激光和光电产业年度发展报告》。

二、相关要求

1、征集的会员单位发展难题和服务需求，应是制约会

员单位发展亟待解决而未解决的难题和需求，并有意通过协

会合作解决的有效需求。

2、会员单位应认真分析梳理市场经营情况、技术难题

和技术需求，结合协会 2016 年工作计划表（附件 1），并详

细填写《温州市激光行业协会会员单位发展难题和服务需求

表》（附件 2）、《温州市激光行业协会会员单位 2015 年绩

效表》（附件 3）、《温州市激光行业协会 2015 年度会员单

位生产经营统计表》（附件 4），确保填报信息实际、完整

和准确。收集和整理会员单位所反映的各种情况和问题主要

为协会编写《温州市激光和光电产业年度发展报告》提供基

础依据，为政府经济管理部门提供及时、准确的行业信息，

有利于温州相关部门决策发布。

3、此次征集截止时间为 2016 年 1 月 31 日，对所征集

到的需求（难题）将在一定范围内实施保密。

4、请各会员单位于截止日前汇总后以电子文档方式发

送到指定邮箱。

联系人：温州市激光行业协会秘书处姚智礼、林双

电话/传真：88169099

邮箱：wenzhoujiguang@126.com

温州市激光行业协会

二 O一六年一月十九日

附：

温州市激光行业协会 2016 年工作计划表

序号 工作内容 进度 牵头单位 协助单位

1
召开协会理事会，商议具体事务，部署全年

工作
1月份 秘书处

2 收缴 2016 年会员会费 2-3 月份 秘书处

3 发展新会员 全年
会长、副会长单

位、秘书处

4

发布《温州市激光行业协会简报》，每季度

一期，主要刊登协会工作动态、国内外行业

动态、会员单位新产品及研发活动等

每季度 秘书处

5

组织会员企业参加国内外展会及博览会

（2016 慕尼黑上海光博会、亚洲激光先进

制造展等）

全年 秘书处

6

组织会员企业考察国内外激光与光电领域

知名的高校、科研院所和企业，寻求合作对

接（如到广东省激光行业协会、武汉楚天激

光集团、武汉·中国光谷激光行业协会考察）

奔腾

7
组织专场技术对接会、科技管理及业务培训

会,尝试组织激光应用人才招聘会
秘书处、华中院

8
参与举办第三届国际激光产业高峰论坛，并

组织会员企业参加
奔腾

9

组织会员单位管理高层围绕企业人才培养、

专家引进、应用示范、科技发展等内容探讨

交流经验做法

秘书处

10

组织激光专家调研走访激光生产型和应用

型企业，调研编写《温州市激光和光电产业

年度发展报告》

6月份 温大

11
对网站板块进行调整，体现会员单位的产

品、企业专家领导简介
秘书处

温州市激光行业协会会员单位发展难题和服务需求表

一、会员单位基本情况

企业名称

通信地址 邮编

负责人 电 话 手机

联系人 电 话 手机

传 真 E-mail

二、难题信息

请具体描述本单位发展中所急需协会解决的难题和对协会工作建议及服务需

求（包括技术、人才、管理、业务培训等方面）：

三、备注

温州市激光行业协会会员单位 2015 年绩效表

一、会员单位基本情况

企业名称

通信地址 邮编

负责人 电 话 手机

联系人 电 话 手机

传 真 E-mail

二、绩效信息

请具体描述本单位 2015 年开展激光技术的相关事项（包括激光加工、激光生

产、激光技术培训等方面）：

三、备注

温州市激光行业协会 2015 年度会员单位生产经营统计表

单位名称 地址 邮编

电话 传真 E-mail

主要产品 注册商标

网址 填表人 电 话/手机

年末资产总额 万元 年末负债总额 万元 工业总产值 万元 销售产值 万元 工业增加值 万元

销售收入 万元 主营业务收入 万元 主营业务成本 万元 主营业务税金及附加 万元 主营业务利润 万元

利润总额 万元 所得税 万元 净利润 万元 设计产能(单位： ) 实际产量(单位： )

实际销量(单位： ) 出口交货值 万元 实际出口量（单位： ） 年末职工数 名

其中:主要

产品名称

产 量

(单位 )

销售量

(单位： )

出口量

(单位： )

本年度库存量

(单位： )

现产值

（万元）

销售收入

（万元）

出口交货值

(万元)

主要应用领域

填表单位盖章： 填表人签字： 填表日期： 年 月 日